
COPIA

pag. 1 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 132 IN DATA 11/08/2025

OGGETTO: Attività socioeducative estive a favore di minori organizzate dalla Parrocchia di San Giovanni 
Battista nell'anno 2025. Accertamento e contestuale impegno di spesa.

Responsabile dell'Area: Bortolotti Sonia

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.02.2025 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2025 – 2027; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2025 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2025 – 2027; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27.02.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025- 
2027; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 18.03.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025 – 2027; 

• i decreti sindacali n. 7 del 22.12.2021 e n. 4 del 24.04.2025 di nomina dei Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area 
Amministrativa-Finanziaria;

PREMESSO che: 

• il Dipartimento per le Politiche della famiglia ha inteso finanziare, anche per il 2025, i comuni per lo svolgimento di 
attività socioeducative, da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2025, anche in collaborazione con enti 
pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con 
funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minorenni;

• la Parrocchia di San Giovanni Battista, con sede in Zone (BS) – Via Gaetano Almici n. 1, ha manifestato, per le vie 
brevi, l’interesse ad avviare attività di co-programmazione di attività di educazione informale estiva mettendo a 
disposizione i locali dell’Oratorio per il periodo 30.06.2025 – 18.07.2025; 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 30.06.2025 avente ad oggetto: “Attività socioeducative a 
favore di minori anno 2025. Approvazione protocollo d’intesa” è stato disposto di erogare alla Parrocchia il 
finanziamento suindicato al fine di contenere i costi delle rette a carico delle famiglie;

PRESO ATTO che con nota registrata la prot. 2688 del 21.07.2025 la Parrocchia ha comunicato al Comune che sulla base 
delle iscrizioni ricevute, l’importo del contributo per abbattimento rette ammonta ad euro 743,44;

VISTI:



COPIA

pag. 2 di 4

• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 

• l’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 

• l’articolo 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per 
l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 
62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della sottoscritta all’adozione del presente atto; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1. di accertare sul seguente capitolo del bilancio di previsione triennale 2025-2027 annualità 2025, la somma 
complessiva di euro 743,44 riconosciuta al Comune di Zone dal Dipartimento politiche per la famiglia per lo 
svolgimento delle attività socio-educative in favore dei minori, da attivare nel periodo 1 giugno -31 dicembre 2025, 
finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa 
e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori; 

PEG

Accert.
Dizione Importo Scad.

2100

119-2025
Altri contributi dallo stato  euro 743,44 2025

2. impegnare la spesa sul bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025, a favore della Parrocchia di San Giovanni 
Battista, con sede in Zone (BS) – Via Gaetano Almici n. 1, C.F. 80015790175 la somma di euro 743,44 a titolo di 
contributo per l’abbattimento delle rette a carico delle famiglie per lo svolgimento delle attività estive realizzate nel 
periodo 30.06.2025 – 18.07.2025; 

3. imputare la somma di euro 743,44 al seguente capitolo del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità: 

 

PEG

Imp.
Dizione Importo Scad.

35100

223-2025

Contributo per attività 
parascolastiche diverse

 euro 743,44 2025

4. di dare atto che con nota prot. 2688 del 21.07.2025 la Parrocchia ha comunicato al Comune che sulla base delle 
iscrizioni ricevute, l’importo del contributo per abbattimento rette ammonta ad euro 743,44;

5. di dare atto che è stato sottoscritto un apposito accordo tra il Comune di Zone e la Parrocchia al fine di 
disciplinare le condizioni del sostegno economico dell’attività ricreativa estiva; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



COPIA

pag. 3 di 4

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA
f.to Bortolotti Sonia



COPIA

pag. 4 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 132 IN DATA 11/08/2025

OGGETTO: Attività socioeducative estive a favore di minori organizzate dalla Parrocchia di San Giovanni 
Battista nell'anno 2025. Accertamento e contestuale impegno di spesa.

Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria: Bortolotti Sonia

Visto per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

     

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Bortolotti Sonia


